Департамент экологической безопасности
и природопользования Курской области

ПРИКАЗ

22.06.2018 Курск № 259-0

Об утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их
размещение

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об
отходах производства и потребления», Порядком разработки и утверждения
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к
хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах,
подлежащих региональному государственному экологическому надзору,
утвержденным постановлением Администрации Курской области от 30.12.2015
№ 963-па. Административным регламентом «Утверждение нормативов
образования отходов и лимитов на их размещение применительно к
хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства), в процессе которой образуются отходы на объектах,
подлежащих региональному государственному экологическому надзору»,
утвержденным приказом департамента экологической безопасности и
природопользования Курской области от 17.06.2016 № 249/01-10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы образования отходов и лимиты на их
размещение областному бюджетному учреждению стационарного
обслуживания Курской области «Ширковский психоневрологический
интернат» (ОБУССОКО Ширковский интернат).

2. Установить срок действия нормативов образования отходов и
лимитов на их размещение ОБУССОКО Ширковский интернат с
22.06.2018 по 22.06.2023.

3. Выдать ОБУССОКО Ширковский интернат документ об
утверждении нормативов образования отходов и лимитов на их
размещение № 258-0.

Директор департамента

Документ № 259-0
об утверждении нормативов образования отходов

и лимитов на их размещение

Областное бюджетное учреждение стационарного
обслуживания Курской области «Ширковский

психоневрологический интернат»
(Ф  И О. индивидуального предпринимателя и или наименование юридического лица (наименование филиала или другого

территориального обособленного подразделения)

ИНН 4602001425 ОКТМО 38603412101

Юридический адрес:
307855, Курская область, Болыиесолдатскнй район, с. Волоконск

Фактический адрес:
307855, Курская область, Болыиесолдатский район, с. Волоконск

Утвержден на основании приказа департамента от 22.06.2018 № 259-0
и

Установлен срок действия с 22.06.2018 по 22.06.2023

Директор департамента экологической
безопасности и природопользования
Курской области

подпись

Нормативы образования отходов и лимиты на их размещение
утверждаются сроком на 5 лет при условии ежегодного представления
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
технического отчета по обращению с отходами

На период с 22.06.2018 по 22.06.2019
неизменность производственного процесса
- используемого сырья подтверждена
е-.ническим отчетом

На период с «__» _____ 20__  по «__» _____20
-. менность производственного процесса
*  < - юльзуемого сырья подтверждена
_с -пческим отчетом

(подпись)MI
о \
ШНИКОВ В.Н.

(ФИО.)
О

ГЛ  э:
О  Х  С >;•,

/ * /
о  Р

(подпись) (ФИО.)

МП

Нж период с «__» _____ 20__  но «__ » _____20
енность производственного процесса

* . - мьзуемого сырья подтверждена
■; -пческим отчетом

(подпись) ( Ф И О . )

МП

На период с «__» _____ 2̂0__ но «__» _____20
- • сменность производственного процесса
используемого сырья подтверждена

техническим отчетом

(подпись) ( Ф И О . )

МП

На период с «__» _____20__  по «__» _____20
неизменность производственног о процесса
и используемого сырья подтверждена
техническим отчетом

(подпись) (Ф  И О .)

МП

ё
К локумсщу об утмржлоннм Н|1|1МИ|НИ11И |Ч1|Ч Н"Ш1»< ... и ,Н|
и лимитов на их размещение ш  22 06 201И М  2 v> (>

Нормативы образования отходов н лимиты на их размещение
Областное бюджетное учреждение стационарного обслуживания Ку рской области «Ширковский психоневрологический интернат»

по адресу: 307855. Курская область, Болыиесолдатскнй район, с. Волоконск
(Ф И О индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица (наименование филиала или другого территориального обособленного подразделения), фактический адрес)

.V?
п/
п

Наименование вида отходов Код
по ФККО*

Норматив
образования

отходов.
осредненны

й
за год,

тонн

Лимиты на размещение отходов

отходы, передаваемые на размещение другим индивидуальным предпринимателям или юридическим лицам отходы, размещаемые на эксплуатируемых (собственных) объектах

наименовани
е объекта

размещения
отходов

индиви­
дуальный

предприни­
матель или

юридическое
лицо.

эксплуати­
рующее объект

размещения
отходов

X? объекта
размещения

отходов
в ГРОРО**

лимиты на размещение отходов, тонн наименовани № объекта
размещения

отходов
в ГРОРО

лимиты на размещение отходов, тонн
всего в том числе по годам е объекта

размещения
отходов

всего в том числе по годам
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Oixo.ibi 1 класса опасности:
1

Лампы ртутные, ртутно-
квариевые. люминесцентные,
утратившие потребительские

свойства

47110101521 0.010 0.000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000

Итого 1 класса опасности: 0,010 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000

Отходы II класса опасности:

Аккумуляторы свинцовые
отработанные

неповрежденные, с
электролитом

92011001532 0.038 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000

Итого II класса опасности: 0.038 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000

Отходы III класса опасности:
я

Отходы минеральных масел
моторных

40611001313 0.107
-

0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000

4 Отходы минеральных масел
трансмиссионных

40615001313 0.025 0.000

— Г — -

0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000

5 Фильтры очистки масла
автотранспортных средств

отработанные

92130201523 0,004 о.Ооо 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000

Итого III класса опасности: 0.136 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000

Отходы IV  класса опасности:
& Обтирочный материал,

загрязненный нефтью или
нефтепродуктами (содержание

нефти или нефтепродуктов
менее 15%)

91920402604 1.680 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000

7 Песок, загрязненный нефтью
или нефтепродуктами

(содержание нефти или
нефтепродуктов менее 15%)

91920102394 0,472 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0.000 0,000

8 Тара из черных металлов.
за1рязненная нефтепродуктами
(содержание нефтепродуктов

менее 15%)

46811102514 0,005 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000

9 Отходы (мусор) от
строительных и ремонтных

работ

89000001724 2.900 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46ЧИХ127-3-
1 ИИ 684)71 >416

14.500 2.900 2,900 2.900 2.900 2.900 2.900

10
Камеры пневматических шин
автомобильных отработанные

92112001504 0,001 11,1 NN 1 0.INNI О.(ХК) 0 ,0 00 0 ,0 00 0 .0 00

II Покрышки пневматических
шин с металлическим кордом

отработанные

92113002504 0.043 0,000 0 ,000 0 .0 0 0 0 ,0 00 0 ,000 0 ,0 00 0 .000

12 Фильтры воздушные
автотранспортных средств

отработанные

92130101524 0,001 0,000 0 ,0 00 0 .000 0 ,000 0 ,000 0 .000 0 .000

13 Шлак сварочный 91910002204 0,004 Полигон ТБО ООО “Экопол’ 464ИХ»27-3-
00! 68-070416

0,020 0,004 0.004 0.004 0.004 0,004 0.004

14 Мусор от офисных и бытовых
помещений организаций

несортированный (исключая
крупногабаритный)

733IOOOI724 51,000 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-3-
00168-070416

255,000 51.000 51,000 51,000 51,000 51,000 51.000

15 Тара из черных металлов,
загрязненная лакокрасочными

материалами (содержание
менее 5%)

46811202514 0,006 0.000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 00 0 ,000 0 ,000 0 ,000

16 Смет с территории
предприятия малоопасный

73339001714 23,ооо Ионной 1М> 0(V) ’ Нянин" (г 1И И 1 t I
INM6N о ММ И.

11 5 ,000 23,(ИЮ 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000

17 Обувь кожаная рабочая
утратившая потребительские

свойства

40310100524 0,094 Помним 1 № » < М и 1 (мним О. (ИЮ • f »
M IIM .....IN

II 1 о 0,094 0,094 0,094 0,094 0,094 0,094

18 Картриджи печатающих
устройств с содержанием

тонера менее 7°о отработанные

48120302524 0,001 0 000 (МНИ» 0 ,0 00 0 ,0 00 0 ,000 0 ,0 00 0,(МК)

19 Клавиату ра, манипулятор
"мышь" с соединительными

проводами, утратившие
потребительские свойства

48120401524 0,0004 (МИМ! 0>0(Ю 0,000 0*000 0 ,000 ДОЮ (МНИ)
1

20 Спецодежда из
хлопчатобумажного и
смешанных волокон,

утратившая потребительские
свойства, незагрязненная

40211001624 0.084 (мин» О,(ИИ! 0 ,0 0 0 (МИН) 0 .0 00 0 ,000 (ИМИ1

Итого IN' класса опасности: 79,291 J84.990 76,908 76,998 76,9*18 76,998 76.998 76*998

Отходы V класса опасности:

21 Осадок с песколовок при
очистке хозяйственно-бытовых

и смешанных сточных вод
практически неопасный

72210202395 0.567 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-1-
00168-0704 |6

2.835

Г

0,567 0.567 0,567 0,567 0,567 0,567

22 Тормозные колодки
отработанные без накладок

асбестовых

92031001525 0,002 Полигон ТБО ООО “Экопол" 46-00027-3-
00168-07(М|0

0.010 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0.002

23 Абразивные круги
отработанные, лом

отработанных абразивных
кругов

45610001515 0,003 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-3-
<Н1|68-о7(М|6

0.015 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,00.3

24 Остатки и огарки стальных
сварочных электродов

91910001205 0,004 Полигон ТБО ООО "Экопол" 40-00027-3-
00|68-07(М16

0.020 0,004 0.004 0.004 0,004 0,004 0,004

25 Стружка черных металлов
несортированная
незагрязненная

36121203225 0,031 Полигон ТБО ООО “Экопол" 46-00027-3-
оо 168-0704! 6

0.155 0.0.31 0,031 0.031 0,031 0,031 0,031

26 Обрезки и обрывки смешанных
тканей

30311109235 1.066 Полигон ТБО ООО "Экопол" 464 их >2 7-3-
I К) 168-070416

5,330 1,066 1,066 1.066 1,066 1,066 1,066

27 Обрезь натуральной чистой
древесины

30522004215 0,873 0.000 0 0 0 0 0 0

28 Прочие несортированные
древесные отходы из

натуральной чистой древесины

30529191205 1.151 0.000 0 0 0 0 0 0

2*> О?ходы бумаги и картона от
канцелярской деятельности и

делопроизводства

40512202605 0.052 0,000 0 0 0 0 0 0

30 Пищевые отходы кухонь и
организаций общественного
питания несортированные

73610001305 15,543 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-3-
(К >168-070416

77.715 15,543 1 5.543 15,543 15.543 15,543 15.543

31
Бой керамики

34310002205 0,012 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-3-
00168-070416

0,060 0.012 0,012 0.012 0,012 0,012 0,012

32 Лампы накаливания,
утратившие потребительские

свойства

48241I00S25 0.027 Полигон ТБО ООО "Экопол" 46-00027-3-
00] 68-070416

0.135 0.027 0,027 0.027 0,027 0.027 0,027

! ;
Упаковка из бумаги н/или

картона в смеси незагрязненная

40518911605 0.557 0,000 0 0 0 0 0 0

14 Отходы пленки полиэтилена и
изделий из нее незагрязненные

43411002295 0,087 0,000 0 0 ■ 0 0 0 0

Итого V класса опасности: 19.975 86.275 17,255 17.255 17,255 17.255 17,255 17,255

итого 99,450 471.265 94.253 94.253 94,253 94,253 94,253 94,253

* Федеральный классификационный каталог отходов
* Государственный реестр размещения отходов

Начальник отдела охраны окружающей среды